
9 
 

附件 1 

教育部 112 年度「青年教育與就業儲蓄帳戶方案」學生家長說明會課程表 

時間 
課程內容 主持人∕主講人 

上午場次 下午場次 

08:30-09:00 13:30-14:00 報   到 

09:00-09:10 

（10分鐘） 

14:00-14:10 

（10分鐘） 
開幕式 

教育部青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室 

教育部國民及學前教育署 

教育部青年發展署 

教育部高等教育司 

教育部技術及職業教育司 

勞動部勞動力發展署 

各區承辦學校校長 

青年教育與就業儲蓄帳戶方案工作小組 

青年教育與就業儲蓄帳戶方案系統填報小組 

09:10-09:40 

（30分鐘） 

14:10-14:40 

（30分鐘） 

「青年教育與就業 

儲蓄帳戶方案」簡介 

（含青年經驗分享） 

教育部青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室 

09:40-10:00 

（20分鐘） 

14:40-15:00 

（20分鐘） 

「青年體驗學習計畫」 

簡介 

（含青年經驗分享） 

教育部青年發展署 

10:00-10:50 

（50分鐘） 

15:00-15:50 

（50分鐘） 

「青年教育與就業 

儲蓄帳戶方案」 

申請作業說明 

& 

生涯輔導與職涯探索 

青年教育與就業儲蓄帳戶方案工作小組 

教育部方案宣導輔導團 

 北一區：臺北市立中正高中，江惠真校長 

 北二區：新北市立新北高工，林清南校長 

 北三區：桃園市立龍潭高中，鍾碧霞校長 

 中一區：國立暨大附中，林淑芳主任 

 中二區：臺中市立大甲高工，簡慶郎校長 

 中三區：國立秀水高工，黃麗娟主任 

 中四區：國立北港農工，楊長鉿校長 

 南一區：國立臺南高商，黃耀寬校長 

 南二區：高雄市立中正高中，郭祥益主任 

 南三區：國立東港海事，郭瑞花主任 

 東一區：國立羅東高工，廖俊仁校長 

 東二區：國立花蓮高商，江曾為美老師 

 東三區：國立臺東高商，曹學仁校長 

10:50-11:00 15:50-16:00 休   息 



10 
 

時間 
課程內容 主持人∕主講人 

上午場次 下午場次 

11:00-11:20 

（20分鐘） 

16:00-16:20 

（20分鐘） 

「青年教育與就業儲蓄 

帳戶方案」申請系統 

及APP操作說明 

青年教育與就業儲蓄帳戶方案系統填報小組 

11:20-11:40 

（20分鐘） 

16:20-16:40 

（20分鐘） 

企業應徵面談技巧 

（含職場倫理及職業 

介紹） 

勞動部勞動力發展署各分署 

11:40-12:30 

（50分鐘） 

16:40-17:30 

（50分鐘） 

綜合座談 

閉幕式 

教育部青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室 

教育部國民及學前教育署 

教育部青年發展署 

教育部高等教育司 

教育部技術及職業教育司 

勞動部勞動力發展署 

各區承辦學校校長 

青年教育與就業儲蓄帳戶方案工作小組 

青年教育與就業儲蓄帳戶方案系統填報小組 

12:30 17:30 賦   歸 

 

  


