教育部 112 年度「青年教育與就業儲蓄帳戶方案」學生家長說明會課程表

時間			
上午場次	下午場次	課程內容	主持人/主講人
08:30-09:00	13:30-14:00		報 到
09:00-09:10 (10分鐘)	14:00-14:10 (10分鐘)	開幕式	教育部青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室 教育部國民及學前教育署 教育部青年發展署 教育部持術及職業教育司 教育部技術及職業教育司 勞動部勞動力發展署 各區承辦學校校長 青年教育與就業儲蓄帳戶方案工作小組 青年教育與就業儲蓄帳戶方案系統填報小組
09:10-09:40 (30分鐘)	14:10-14:40 (30分鐘)	「青年教育與就業 儲蓄帳戶方案」簡介 (含青年經驗分享)	教育部青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室
09:40-10:00 (20分鐘)	14:40-15:00 (20分鐘)	「青年體驗學習計畫」 簡介 (含青年經驗分享)	教育部青年發展署
10:00-10:50(50分鐘)	15:00-15:50(50分鐘)	「青年教育與就業 儲蓄帳戶方案」 申請作業說明 & 生涯輔導與職涯探索	青年教育 生物 大大高 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医 医
10:50-11:00	15:50-16:00		休 息

時間		细化内穴	→ 1± 1 /→ →# 1
上午場次	下午場次	課程內容	主持人/主講人
11:00-11:20 (20分鐘)	16:00-16:20 (20分鐘)	「青年教育與就業儲蓄 帳戶方案」申請系統 及APP操作說明	青年教育與就業儲蓄帳戶方案系統填報小組
11:20-11:40 (20分鐘)	16:20-16:40 (20分鐘)	企業應徵面談技巧 (含職場倫理及職業 介紹)	勞動部勞動力發展署各分署
11:40-12:30 (50分鐘)	16:40-17:30 (50分鐘)	綜合座談 閉幕式	教育部青年教育與就業儲蓄帳戶專案辦公室 教育部國民及學前教育署 教育部青年發展署 教育部高等教育司 教育部技術及職業教育司 勞動部勞動力發展署 各區承辦學校校長 青年教育與就業儲蓄帳戶方案工作小組 青年教育與就業儲蓄帳戶方案系統填報小組
12:30	17:30		賦歸